
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo31 
av Gunnel Jonäng (c) 

med anledning av prop. 1987/88:85 
om miljöpolitiken inför 1990-talet 

Sverige har ett stort ansvar att medverka till att skapa ekologisk säkerhet i 
världen. 

De försurade luftföroreningarna drabbar vatten, mark, skog, växter och 
djur, människors hälsa och vårt kulturarv. 

Luftföroreningsproblemen kan bara lösas genom internationella över­

enskommelser. 
Sverige borde tillsammans med sina grannländer gå i spetsen för ett pro­

gressivt miljöarbete. Men inte ens ett nordiskt handlingsprogram har Sveri­
ge lyckats medverka till. Det är utomordentligt oroande, och regeringens 
senfärdighet är beklaglig. 

Vårt grannland Polen har betydande miljöproblem - landets utsläpp 
drabbar också Sverige. Samtidigt lägger den ekonomiska situationen i Polen 
hinder i vägen för nödvändiga åtgärder. 

l Polen torde man finna den mest förorenade luften i världen. Indu­
striområdena kring Katowice är värst utsatta. l Krakow ökar spädbarns­
dödligheten. På grund av förbränningen av kol är syrgasen i luften lägre än 
normalt, och invånarna drabbas av syrebrist. Polackernas medellivslängd 
sjunker, och cancern ökar snabbare i Polen än i något annat europeiskt 

land. 
Dricksvattnet är på sina håll helt otjänligt på grund av bakterier, tung­

metaller etc. Warszawa är den enda huvudstad i Europa som inte har något 
reningsverk. 

Polackernas hälsa har försämrats på grund av den dåliga livsmiljön. Risk 
finns för ytterligare försämringar. Samtidigt är bristen på medicin påtaglig. 

Även kulturarvet förstörs. Krakow har en av Europas historiskt mest in­
tressanta stadsmiljöer- värd att bevara enligt FN - men den håller på att 
vittra sönder på grund av luftföroreningarna. 

Luftföroreningarna från Polen och andra östeuropeiska länder drabbar i 
hög grad Sverige. 

Vid det polska bondepartiets kongress i mars 1988 anordnades också en 
två dagars miljökonferens. Detta tyder på en växande insikt om miljö­
problemen. 

Sverige måste med alla till buds stående medel samarbete med sina grann­
länder och bland dem Polen. Vi har ett ansvar att förmedla teknik och kun­
skap, medverka med expertis och aktivt medverka till att andra stater in­
vesterar i reningsteknik och åtgärder som främjar en god livsmiljö. Sverige 
bör ta initiativ till direkta överläggningar med Poleri om begränsning av luft­
föroreningar. 
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En av de viktigaste förutsättningarna för detta är tillkomsten av en inter­

nationell luftvårdsfond. Detta har även riksdagen beslutat - att regeringen 

skall verka för att en internationell luftvårdsfond inrättas. 

Regeringens bristande insikt om nödvändigheten av att en sådan fond 

snabbt kommer till stånd är beklaglig. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om behovet av nära samarbete med länderna i regio­

nen för att skapa ekologisk säkerhet och god livsmiljö, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om att Sverige skall ta upp överläggningar med Polen 

om miljöproblem, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om att Sverige aktivt skall arbeta för att en inter­

nationell luftvårdsfond kommer till stånd. 

Stockholm den 5 april 1988 

Gunnel Jonäng (c) 
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